a Dios, a sus Angeles, y con la Reina dellos, y a toda la Iglesia triunfante, y militante, y a todo el mundo, como dize Honorio; y quieres, que tu Apostolado caiga como el del que lo perdio, oie al glorioso Bernardo, serm. i. de Relurec. *Redite ergo praevaricatores ad cor, & in tuo corde quarite Dominum, & odite malum penitentes, non verbo tantum, & lingua, sed spiritu, & veritate. Quia vero non satis cecidisse piget hominem (ut videtur) qui adhuc manere disponit in lubrico, aut errasse, qui ducent non quarit, su vera compunctionis indicium opportunitatis fuga, subiraque occasio. Alioquin timendum valde, ne dies ista (si quidem, & ipsa posita est in ruinam, & resurrectionem multorum in Israel) reprobet vos, vel tanquam manifeste alienos a Christo, CHRISTO non communicantes, vel tanquam socios Iude, in quem intravit Satanas post buccellam. Sed quid ad nos, fratres, de his, qui foris sunt, iudicare, sed quod in eadem vos fuisse laqueo plangimus, ab eodem fructus gratulemur; &c.* San Juan Chrysostomo, tratando de la vocacion, que trata san Pablo. i. c. orinth. i. Homilla 2. dize: *Nam si ad rem scilicet difficilem, & laboriosam, ne sic quidem recusantes fuissent digni venia. Caeterum potuissent hoc ipsum dicere, si autem ad purgationem, & iustitiam, & sanctificationem, & redemptionem, & gratiam, & donationem, & ad bona parati, quae oculus non vidit, nec auris audivit. Et Deus est, qui vocat, & perse vocat, quamvis fuerint venia digni, qui non accurrunt? Nemo ergo in Deum culpam conferat, nam quod non crediderint, non fit ex eo, qui vocat, sed ex ipsis, qui resiliunt. At oportebat, inquit, vel invitatos redire. Absit. Non enim vim afferit, nec cogit. Quis enim ad honores, coronas, & convivium, & dierum festorum ceteris vocat invitatos, & trahit vitulos? Nemo est. Hoc enim est eius, qui facit invitatum. In gehennam mittit invitatos: ad Regnum vocat volentes, & libentes. Ad ignem vitulos ducit, & exultantes. Ad bona autem innumerabilia non ita.* Por qualquier modo, que se buque para lauda, con todas las metaphisicas, y odeos, no se puede negar, sino que fue vocacion la de estos, como la de los que la conovieron, y que daron en la Religion. Dos ladrones fueron crucificados con Christo nuestro Señor, al uno su Cruz le fue escala, con que escalo el Paraíso, y al otro para el infierno. Mereciolo este, que bien oio a su companero lo que le predicó, y pidio, y alcançó el no oír, ni creó, y así se perdió. Temá los que han subido a la Cruz de la Religion, y apriendan de estos dos malhechores codenados a muerte de Cruz, que les parecia, que los llevavan a padecer muerte, y ligados, y yvan a confeguir vida eterna, si la conovieran. El que la conocio, la configuio, y el que no, tuvo muerte con infernales tormentos perpetua: Causales horror, y consideren, que quieten devar a Christo nuestro Señor solo en su Cruz, y delamparar la que les ha dado, como iugo suave, y no sea su perdicion lo que intentan.

11 No pueden dexar de confessar, que de veras, y de finguir, se començaron el edificio de la torre, que Christo nuestro Señor dixo en otra parabola, despues de la de la gran Cena, en la qual la conclusion fue: *Compelle eos intrare*, Luc. c. 14. 26. *Si quis venit ad me, &*

*non odit patrem suum, & matrem, &c. Non potest meus esse discipulus. Et qui non habuit crucem suam, & venit post me, non potest meus esse discipulus. Quis enim ex vobis volens turrim adificare, &c.* San Augustin de la esta parabola de los Religiosos, to. 4. lib. 2. quest. Evangel. 3. i. *Sumptus ad turrim adificandam vires sunt ad discipulatum CHRISTI obtinendum, &c.* Sicut autem de turri non perfecta, per opprobrium deterruit dicentium. *Quia hic homo cepit adificare, & non potuit consummare. Sicut in Rege, cum quo dimicandum est, ipsam pacem accusavit, cum ait. Adhuc illo longe agente legationem mittens, rogat ea, quae sunt pacis, significans imminuentem a diabolo tentationum non sustinere homines, qui non renuntiant omnibus, quae possident, & pacem cum eo facere consentiendo illi ad committenda peccata, Turrim quippe illam adificare, & contra Regem illum dimicare, esse discipulum CHRISTI, &c. Habere autem sumptus ad perscrutandam turrim, & habere fortia decem millia contra viginti millia Regis, renuntiare est omnibus, quae sunt eius. Salem insatiatam apostatam dixit. La misma exposicion trae en la epistola 38. ad Letam, Santo Thomas. 2. 2. questio. 189. articulo 10. ad 3. *Per adificationem turris, significatur perfectio Christiana vitae. Abrenuntiatio propriorum est sumptus ad adificandam turrim, &c. Timor eorum, qui trepidant, an per Religionis ingressum possint ad perfectionem pervenire, esse irrationabilis ex multorum exemplo convincitur. Vide Augustinus, 8. Confess. cap. 11. dicit, &c.* San Isidoro Pelusota declaro la misma parabola de la Religion, lib. 1. epistola 372.*

12 Al que buelve las espaldas a la Religion, le sucede justamente lo que Christo nuestro Señor dixo: *Omnes, qui viderint incipiant illudere ei*, San Ephrem, de non scandal. proximi. *Quis enim non irideat, adspiciens eum, qui heri in monte se ipsum ad ministerium fratrum in unum habitantium praerinxerat ad imitationem Domini nostri IESVC CHRISTI hodie famularum committam stipatum, & ab amillis eius lavari pedes, eosdemque in molli lecto reponi, & ad fluxum, atque remissum, affectionibusque pleam vita genus iterum propensum uterit? Aut quis enim lubrico non habeat, qui heri inebriata conclusus erat, & multorum conversationem vivebat, hodie autem cum inhonestis mulierculis viventem, & in tabernis ebrietati studentem? Aut quis erit non reprehendat, qui die hesternus sua sponte, quaecumque temporalia, sine mundana abiecit, inopiam amplectens, hodie vero autem assidentem in iudicijs? Iulta, y mercedia pena, que seca reido, y burlado de todos, el que burlo de la Religion: i como dize el Santo Syro, de su voluntad dexó las cosas del mundo, y buelve a ellas. Ann en cosas menores, en derecho es prohibida la variedad, y illusion. Clement. 1. de renuntiation. de que trata Felino en el cap. Ex parte Decani, y in cap. Radolphus, de rescript. con otros que cita Flaminio Parisio, de resignat. lib. 9. quest. 25. num. 17.*